
 
 
 

9. december 2011 

 

Kære medlemmer 

 

Finansloven 2012 er ”på vej i hus”, og regeringen og Enhedslisten har levet op til aftalen om 

at tilføre elevstøtten flere midler. Det betyder reelt, at det vil være muligt for langt de fleste 

grupper af unge at få et efterskoleophold, hvis de selv ønsker det.  

Forventningerne til os fra Ministeren er, at vi målrettet ”løfter” særlige opgaver og er optaget 

af et inkluderende skolefællesskab. Det er heldigvis godt i tråd med vores egne forventninger 

til os selv. 

 

På jeres vegne er jeg glad for, at udviklingen i forhold til elevstøtteparametret nu er vendt.  

Men der er andre parametre, vi desværre ikke har så meget direkte indflydelse på. For 

eksempel påvirker den økonomiske ustabilitet i Europa det danske erhvervsliv, som igen 

påvirker en families muligheder for at kunne give deres børn et efterskoleophold. I det lys 

bliver andre uddannelsesudbyderes tiltag attraktive; ikke mindst fordi prisniveauet er af en 

anden størrelse. 

 

Medierne har allerede fortalt mange historier om elevstøtten, og de har dermed bidraget 

positivt til, at kommende forældre har fået et hint om, at efterskoleophold nu bliver billigere.  

I øjeblikket arbejder vi med at markedsføre budskabet yderligere. Skolerne har blandt andet 

modtaget den pressetekst vi har skrevet, og som blev sendt ud torsdag den 1. december. 

Desuden vil budskabet også blive bragt i annonceform i Jyllands-Posten og Politiken i den 

første uge i januar.  

 

Efterskoleforeningen vil snarest udsende en tekst, som skolerne kan bruge i deres 

kommunikation til de lokale medier, til forældrene, samt på Facebook og jeres egne 

hjemmesider. Det er den enkelte skoles medansvar at ”få ringene til at spredes” i eget 

bagland og lokalmiljøet. Derudover en stor opfordring til jer alle om, at I anvender jeres 

personlige netværk til at få budskabet hurtigt ud.  

 

Vi har også brug for supplerende Åbent-Hus arrangementer, hvor børn og unge kan møde 

skolens hverdag. ”Efterskolernes Aften” i januar 2012 er udviklet i et regionalt samspil, og 

der er, efter min opfattelse, rigtig god mening i det. Vi skal åbne dørene på tidspunkter, hvor 

vi ved, at mange unge er i den uafklarede fase. Efterskolen er én blandt flere spændende 

muligheder, og vi skal – uanset hvordan ventelisten ser ud – være på pletten her og nu.  

Efterskolernes dag i september er fortsat flagskibet. 

 

Afslutningsvis kan jeg fortælle, at vi er ved at indgå aftaler med samtlige politiske partier på 

Christiansborg. Desuden er der indtil flere ministerier, vi gerne vil være tæt på, og det 

samme gælder for Kommunernes Landsforening. Vi fremlægger de ambitioner, 

Efterskoleforeningen har på skoleformens vegne for de kommende år.  

Det vil naturligvis også blive et centralt tema på Årsmødet, og materialet bliver sendt ud til 

jer via Efterskolebladet i god tid.  

 

Med de ord vil jeg gerne ønske alle en glædelig jul og et godt nytår. 

 

Mange hilsner 
 

Troels Borring 
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